de garantir a segurança dos usuários, a preservação do patrimônio público, a continuidade dos serviços 
administrativos e a eficiência e economicidade, evitando agravamento de danos e custos maiores futuros.

3 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 8.021,10 (Oito Mil, Vinte Um Reais e Dez 
Centavos).

Item Descrição Quant. Estimativa do 
Valor Unit.

Estimativa do 
Valor Total

01 Amortecedor Traseiro(batente/ 
coifa)

02 R$ 68,35 R$ 136,70

02 Pivo Inferior Direito 01 R$ 66,10 R$ 66,10

03 Bieleta Estabilizadora Direito 02 R$ 46,65 R$ 93,30